
UCHWAŁA NR IV/39/2024 
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH 

z dnia 31 lipca 2024 r. 

w sprawie odstąpienia od realizacji programu polityki zdrowotnej "Kajtek - program 
dofinansowania do leczenia niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego dla 

mieszkańców Miasta Suwałki w latach 2023 - 2025". 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i poz. 721) w związku z art. 7 ust.1 pkt 1  i art. 48 ust 1 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 146) Rada Miejska w Suwałkach uchwala, co następuje: 

§ 1. Odstępuje się od realizacji programu polityki zdrowotnej pn.: „Kajtek - program 
dofinansowania do leczenia niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego dla mieszkańców 
Miasta Suwałki w latach 2023 - 2025”. 

§ 2. Traci moc uchwała nr LV/717/2023 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 29 marca 2023 r. 
w sprawie przyjęcia programu polityki zdrowotnej „Kajtek - program dofinansowania do leczenia 
niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego dla mieszkańców Miasta Suwałki w latach 
2023 - 2025”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Suwałkach 

 
 

Zdzisław Przełomiec 

 

Id: 5F280B9D-71C5-42B0-96D8-DBB8021966F6. Podpisany Strona 1 z 2



 
UZASADNIENIE 

 

 
do uchwały w sprawie odstąpienia od realizacji programu polityki zdrowotnej „Kajtek - 
program dofinansowania do leczenia niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego dla 
mieszkańców Miasta Suwałki w latach 2023 – 2025”. 

29 marca 2023 roku Rada Miejska w Suwałkach, uchwałą nr LV/717/2023, przyjęła  
do realizacji program polityki zdrowotnej: „Kajtek – program dofinansowania do leczenia 
niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego dla mieszkańców Miasta Suwałki w latach 
2023 – 2025”. 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, po podjęciu ww. uchwały 
 – w drodze konkursu – został wyłoniony realizator, którym zostało Centrum Bocian spółka  
z ograniczoną odpowiedzialnością, spółka komandytowa. Stosowną umowę podpisano 30 czerwca 
2023 roku. 

Jednakże od 1 czerwca 2024 roku wystartował rządowy program in vitro zakładający 
finansowanie medycznego wsparcia zapłodnienia pozaustrojowego i leczenia niepłodności  
w Polsce. 

Osoby starające się o dziecko, w ramach finansowanych z budżetu państwa procedur  
in vitro, mogą skorzystać z sześciu indywidualnych procedur wspomaganego rozrodu, w różnych 
wariantach. Z rządowego programu można skorzystać bez względu na to, czy dana para korzystała 
wcześniej z jakichkolwiek innych programów finansowanych przez samorządy bądź 
wcześniejszego programu rządowego. 

W województwie podlaskim z programu można skorzystać w trzech ośrodkach: 

 KRIOBANK Centrum Leczenia Niepłodności, 
 Uniwersytecki Szpital Kliniczny w Białymstoku, 
 Klinika Leczenia Niepłodności, Ginekologii i Położnictwa Bocian, 

Rządowy program in vitro będzie realizowany do 31 grudnia 2028 roku. 

Mając na uwadze fakt finansowania leczenia niepłodności z budżetu państwa, dalsza 
realizacja programu przyjętego w 2023 roku przez Radę Miejską w Suwałkach nie leży w interesie 
publicznym i stanowiłoby dublowanie świadczeń finansowanych przez NFZ. 

W okresie od 1 lipca 2023 r. do 10 czerwca 2024 r. z programu skorzystało 7 par  
i wydatkowano na ten cel 40.400 zł: 34 560 zł w 2023 r. i 5.840 zł w 2024 r. W ramach programu 
nie urodziło się żadne dziecko. 

 

Id: 5F280B9D-71C5-42B0-96D8-DBB8021966F6. Podpisany Strona 1 z 1


	UCHWAŁA NR IV/39/2024 RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH z dnia 31 lipca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


